



Səddat CƏFƏROV,

iqtişadiyyat elmləri üzrə fəlsəfə  
doktoru,

Azərbaycan və Rusiya Yazıçılar və  
Jurnalistlər Birliklərinin üzvü,  
Beynəlxalq Yazarlar Birləşməsinin üzvü

# ÖMÜR SÖZDƏ YAŞAYAR

## Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı haqqında qeydlərə yekun əvəsi

nin poetik yaradıcılığı da xalqın mənən silahlanmasında əvəzsiz rol oynadı. Ar-tıq hər kəs dərk edirdi ki, daha əvvəlki kimi yaşamaq mümkün deyil. Və bu dərkətmədə Sabir Rüstəmxanlının xidmətləri əvəzsiz idi.

Sabir Rüstəmxanlı xalq hərəkatının başladığı ilk günlərdən xalqın birləşdiricilik missiyasını özü üçün ən ümdə amal seçmişdi. Bu yolda o, təkəç çıxışları ilə deyil, həm də müstəqil mətbuat vasitəsi ilə bütün imkanlarını sərf edirdi. Təsis etdiyi ilk müstəqil, demokratik qəzet kimi "Azərbaycan" onun tribunası idi. Sabir Rüstəmxanlı bütün ictimai-siyasi fəaliyyəti boyu xalqa açıq danışmağı, xalqın problemlərini açıq deməyi özünə borc bilirdi. Təsədüfi deyil ki, onun rəhbərlik etdiyi partiyanın adı da "Vətəndaş həmrəyliyi" partiyası adlanır. O, uzun müddət Milli Məclisin deputatı oldu. Bu səlahiyyətdən də xalqın payğularını, xalqın sosial problemlərini dilə gətirmək üçün istifadə etdi.

Sabir Rüstəmxanlı dünya azərbaycanlıları arasında da çox məşhurdur. Dünyaya səpələnmiş azərbaycanlılar onu xalqın görkəmli lideri kimi tanıyır. Sabir Rüstəmxanlı bütün yaradıcılığı boyu vətənin birliyi bir amal kimi, mübarizə yolu kimi göstərilir. O, "Dünya azərbaycanlıları" konqresinin sədri kimi də ardıcıl fəaliyyətdən kənarda deyil.

Görkəmli söz adamları, sənətkarlar bütün hallarda xalqa bağlıdır. Onlar xalqın bağrından qopduqları üçün xalqdan ayrılırlar, homişə xalqın arasında olurlar. Ona görə də xalqın dilini yaxşı bilirlər və Sabir Rüstəmxanlıya sonsuz sevginin qaynaqlarını da məhz bu bağlılıqda axtarmaq lazımdır. O, çoxlu sənədlilərin filmlərin ssenari müəllifidir. O cümlədən, "Cavad xan" filminin də onun əsəri əsasında çəkildiyini qeyd edə bilərik. Sabir Rüstəmxanlı onlarca çox dəyərli kitabların müəllifidir. Zənnimcə, bir neçə kitabının adını çəkmək də yerinə düşər: "Tanınacaq istəmə", "Xəbərlər gözləyirəm", "Sevgim sevincim", "Gənəç qapısı", "Sağ ol, ana dilim", "Qan yaddaşı", "Atamın ruhu", "Bu sənətin xalqındır", "Zaman məndən keçir", "Ölüm zirvəsi", "Xətai yurdu", "Göy tanrı", "Bütövlük həsrəti" və s. onlarca kitabları seçməyə imkan verən stolüstü kitabıdır. Hamımızın yaxşı yadındadır ki, Sabir Rüstəmxanlı "Ömür kitabı" əsərini dövrün mətbuatı əl yaddaş kitabı adlandırılmışdı. Vətənpərvərlər qeyd edirdilər ki, bu kitab hər bir qıza cehiz kimi verilməlidir.

Sabir Rüstəmxanlı dəyərli yaradıcılığı ilə xalq tərəfindən sevildiyi kimi dövlətimiz tərəfindən də onun sənəti yüksək dəyərləndirilib. Müxtəlif orden, medallarla təltif olunub. Xalq şairidir. Bütün bunların hamısı onun böyük sənətinə verilən dəyərdir.

Nəhayət, onu da qeyd etmək yerinə düşər ki, Sabir Rüstəmxanlının yaradıcılığı ardıcıl olaraq tədqiqatə cəlb edilir, öyrənilir, orta və ali məktəblərdə tədris olunur. Sabir Rüstəmxanlıya həsr etdiyimiz silsilə məqalələrdə biz onun əsasən publisistik yaradıcılığına ədəbi düşüncəmizdən keçirdik. Vurğulamalarımızı, qənaətlərimiz həmişə publisistika əsasında oxuculara çatdırmağa çalışdıq. Doğrudur, bu qeydlərin əsasında "Qarabağa dönüş" adlı poeması da xüsusi diqqətdə saxlandı. Bu poemanın da ayrı-ayrı yerlərində sair poetik-publisistika motivlərdən istifadə edir və yerli gəldikdə öz düşüncələrini publisistik yazılarla oxucularına çatdırır.

Sabir Rüstəmxanlı dövlətçi adamdır. Böyük ziyalıdır, yaxşı bilirlər ki, dövlət olmadan nə xalq, nə də vətəni qorumaq mümkün deyil. Hələ ki, biz 90-cı illərin

şahidləriyik. Sovet dövlətinin çöküşündən sonra bir başıpozuqluq yarandı. Ay-ri-ayrı qüvvələr mərkəzdənqəçmə meyllərini gücləndirdilər. Ermonilər də məhz bundan məharətlə yararlandılar. Torpaqlarımız məhz dövlətçiliyimizin zəifləməsi nəticəsində işğal altına düşdü. Sabir Rüstəmxanlı həmin dövrün bütün gərginliklərini, ziddiyyətlərini, dövləti zəiflədən amilləri məhz dövrün şahidi kimi höqiqətlərə sadiq qalaraq qələmə alıb. O, birmənalı şəkildə Heydər Əliyevlə bağlı təəssüratlarını "Ölüm sən deyil - tandığım Heydər Əliyev" kitabında əbədiləşdirdi. Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi münasibəti ilə çap olunmuş həmin kitabda Ulu öndərin xarakterik cizgilərini bütün reallığı ilə yazıya gətirib. Bütün hallarda biz Heydər Əliyevin möhtəşəm obrazını ən real, ən həyatı faktlarla sözə gətirib. Onun "Ölüm sən deyil - tandığım Heydər Əliyev" kitabının bütün səhifələrində biz canlı Heydər Əliyevə görürük. Ulu öndərin qətiyyətinə, gələcəyə sonsuz inamını duyuruq. Maraqlıdır ki, Sabir Rüstəmxanlı Heydər Əliyevin xalqa son ünsiyyətini də bir qəhrəmanlıq nümunəsi kimi yazıya alır. "Sonuncu çıxış" adlı qeydlərində göstərir: "2003-cü ilin aprelin 21-də Heydər Əliyev Respublika sarayında Cənşid Naxçıvanski adına Hərbi liseyin 30 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirdə iştirak edirdi. Saray məktəbin mənzurları və ictimaiyyətin nümayəndələri ilə dolu idi. Mənə elə gəlir, həmin gün bu böyük insanın həyatının ən fərhəli günlərindən biri idi. Məclis öz övladının ad gününə gəlmə kimi, sevinc-lə gəlmişdi. Deyilən sözü çox idi. Hələ sovet dövründə təməlini qoyduğu məktəb onlarla hərbiçi yetişdirmiş, onların bir hissəsi Qarabağ savaşında mərdliklə, öz oxuduqları təhsil müəssisəsinin adı yüksəldəcək bir şəkildə, qəhrəmanlıqla vuruşmuş, bəziləri isə şəhid və qazi olmuşdular. Salonda əsl bayram havası var idi. Hərbiçilərin və gənç kursantların geyimləri parlaqlığı ilə göz alırdı... Heydər Əliyev çıxışına yüksək ovaqla başladı. Tələsmədən, heç bir detallı və tarixi faktı ötürmədən, özünə məxsus məntiqi ardıcılıqla məktəbin yaranma tarixindən və əhəmiyyətindən danışdı. Həmişəki kimi salona hakim idi. Səsi divarlarda əks-səda verirdi". Bundan sonra baş verənləri də xatırlayıyıq. Sabir Rüstəmxanlı da dəqiqliklə xatırlayıq. Həttə onun ikinci dəfə tribunaya qayıtmasının özü də sözün höqiqi mənasında bir qəhrəmanlıq nümunəsi idi. Müəllif Ulu öndərin çıxışını yarımcı qoyduq yerdən davam etməsini qeyri-adi iradənin gücü kimi təqdim edir. Höqiqətdən də, belə id. Həttə o, Heydər Əliyevin ikinci dəfə tribunaya qayıdışını özünə xas bir səmimiyyətlə belə monalandırır: "Qoy düşmənlər sevinməsin, mən hələ iş başında-yam". Doğrudur, müəllif bu düşüncələrini də geniş şəkildə ifadə edir. Amma hər halda məgzi məhz bu iki cümlədə daha dəqiq ifadə olunub.

Bələkliklə, Sabir Rüstəmxanlı Heydər Əliyev iradəsinin nəyə qadir olduğunu, onun inandığı insanlardan güc almasını, ancaq mən deyirdim ki, poetik bir ovaqla tərənnüm edir. Sabir çox dəqiq və doğru olaraq yazır ki, Ulu Öndər kimi şəxsiyyətlərin ömrünün sonu olmur. Onlar sözün höqiqi mənasında əbədiyaşarlıq haqqını özlərinə təmin edə bilirlər. Yaşadıqları ömürlə, daşdıqları müqəddəs missiyaları ilə.

Sabir Rüstəmxanlı ictimai-siyasi fəaliyyətinin əsasını təşkil edən çıxışları və yazılı nəqlərinin hamısında tarixi şəxsiyyətlərə xüsusi ehtiram var. Biz onun yaradıcılığını izlədikcə bunun şahidi olmuşuq. O, Nərimanovu bütün par-

laqlığı ilə ölümsüzlər sırasında tərənnüm edir. Azərbaycanda ilk demokratik cümhuriyyət qurmuş görkəmli siyasi xadimlərən də hər biri haqqında vicdani ölçülərlə danışır. O, doğru olaraq qeyd edir ki, Azərbaycan xalqının azadlığı uğrunda mübarizə onun əsas ideali olub. O, bu barədə düşüncələrini "Ölüm sən deyil" kitabında da dəqiq ifadə etmişdir və burada onun düşüncələrini bir daha xatırladıram: "Azərbaycan azadlığı, müstəqilliyi mənim idealdır və təbii ki, bacı-qardaşlarım da bu ovaqla böyü-yüblər. Bundan ötrü yazmışam, bundan ötrü mübarizə aparmışam, küllənin qabığına düşmüşəm, bundan ötrü AXC-ni yaratmışıq, qəzet buraxmışam və öz istisnasına uyğun bir vəzifənin icrasını boyunuma götürmüşəm, ismi də kifayət qədər peşəkərlə yerinə yetirirəm. Tuduğumuz yolu müqəddəs bir yol hesab edirəm. Biz Milli Azadlıq Hərəkatına təmiz məqsədlə, məslək işi kimi gəlmişik. Bu yola əvri niyyətlərlə qoşulanlar da var-sa, AXC hakimiyyətə gəldəndən sonra səhvlər buraxılıbsa, bəz çoxları təcrübəsizlikdən işinin öhdəsindən gələ bilməyib-sə, müharibə ilə bağlı çətinliklər vəziyyəti bir az da ağırlaşdırıbsa, mənavi-yatsızlıq, rüsvətçorluq, oğurluq baş alıb gedib-sə, cinayətlər olub-sa, bunda hamını ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "qan yaddaşını", borpa olunan tarixi höqiqətlərini, on illərlə həsrətini çəkdiyimiz ideal və mənavi dəyərlərini istehza hədəfinə çevirmək, yeni kütləvi psixoz və nadanlıq səh-nələri yaratmaq müqəddəs əməlinə uyğun ucdatımıza ittiham etmək, böyük hərəkatın üstündən xətt çəkmək olmaz. Xalqın oyanan milli şüurunu, "